
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 183 - Guaratuba, 22 de junho de 2021 - Ano IV Pág. 01 
 

ATO nº 81 /2021 

 
A Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições regimentais, 
RESOLVE: 
NOMEAR 
 
ANTONIO CARLOS BIRCK JUNIOR, portador do RG: 9.172.421-9 do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR PARLAMENTAR I, símbolo CC-4, do quadro de pessoal da Câmara Municipal, indicado pela 
vereadora Cátia Regina Silvano, instituído pela Lei Municipal nº 1.764 de 21 de Dezembro de 2018, e Lei n°1.811 
de 31 de Outubro de 2019, com efeitos a partir de 15 de Junho de 2021. 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba, 15 de Junho de 2021. 

 
 

CÁTIA REGINA SILVANO 
Presidente 

 ________________________ 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo de Dispensa de Licitação n°09/2021 

 

Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação, que dispensou licitação com o fundamento no art.24, 

inciso IV da Lei 8666/93, a favor da empresa UNIAO DE CÂMARAS, VEREADORES E GESTORES PUBLICOS 

DO PARANÁ-UVEPAR pessoa jurídica do direito privado, CNPJ 81.398.232/0001-41, com sede á Rua Aristides 

Teixeira,81-Curitiba/PR,  para contratação de empresa especializada em capacitação e treinamento em 

reorganização e atualização do regimento interno da Câmara Municipal de Guaratuba, no valor de 

R$54.900,00(cinquenta e quatro mil e novecentos reais), estimando em 60 (sessenta) horas de capacitação e 

treinamento, tendo o presente o constante dos autos, face ao disposto no art.24, inciso XIII, da Lei 8666/93, 

vez que o processo se encontra devidamente instruído. 

As despesas decorrentes da aquisição, objeto do presente contrato, correrão á conta do orçamento fiscal 

vigente, na seguinte classificação: 

Fonte de Recursos 1001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS- 01.001.01.031.0062.2.056-

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.05.00 SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS. 

 

Publique-se. 

 

                                                                            Guaratuba, 18 de Junho de 2021. 

 

 

   

 

CÁTIA REGINA SILVANO 

Presidente da Câmara 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 183 - Guaratuba, 22 de junho de 2021 - Ano IV Pág. 02 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ N°:78.177.771/0001-46 

ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-Paraná. 

CONTRATADO: UNIAO DE CÂMARAS, VEREADORES E GESTORES PUBLICOS DO PARANÁ/UVEPAR – 

Frederico Freitas- CNPJ: 81.398.232/0001-41, ENDEREÇO: Rua Aristides Teixeira  n°81, Curitiba – Paraná. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°09/2021 

VIGÊNCIA: 60 dias prorrogáveis por mais período.  

VALOR: R$54.900,00(cinquenta e quatro mil e novecentos reais), sendo pago R$27.450,00(vinte e sete mil e 

quatrocentos e cinquenta reais) com 50% da conclusão do serviço pela contratada, sendo o restante pago 

quando da conclusão dos serviços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recursos: 1001 – Manutenção das atividades legislativas 

01.001.01.031.0062.2.056 outros serviços de terceiro, pessoa jurídica:3.3.90.39.05.00 Serviços técnicos 

profissionais. 

ASSINATURA: 18/06/2021                                     

                                    

Cátia Regina Silvano 

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

2021/2022 

 

 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Catia Regina Silvano - Presidente 
Alaor de Oliveira Miranda – Vice-Presidente 
Fabiano Cecilio da Silva – 1° Secretário 
Paulo Eder de Araújo– 2º Secretário 
 

Vereadores: 
 

Ademir da Silva 
Ana Maria Correa da Silva 
Diva Carneiro Magalhaes de Oliveira 
Edna Aparecida Oliveira de Castro Vaca 
Felipe Huning de Carvalho  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Juliano da Rosa de Paula 
Maria da Silva Batista 
Ricardo de Borba 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 

 


